



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22.07.2021 № 330-п  
г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения Программы	Общий объем бюджетных ассигнований: 2014 год - 251016700,00 руб., 2015 год - 252263463,98 руб., 2016 год - 199087845,02 руб., кроме того, на погашение кредиторской задолженности 2015 года - 4633397,62 руб., 2017 год - 264895230,81 руб., 2018 год - 329275540,39 руб., 2019 год - 279530081,58 руб., 2020 год - 351232749,39 руб., 2021 год - 390189516,23 руб.,
--	--

	<p>кроме того, остаток средств – 50000,00 руб.,  2022 год - 318507567,85 руб.,  2023 год - 318507567,85 руб.,  2024 год - 318507567,85 руб.;</p> <p>- областной бюджет:  2014 год - 251016700,00 руб.,  2015 год - 252263463,98 руб.,  2016 год - 199087845,02 руб., кроме того, на погашение кредиторской задолженности 2015 года - 4633397,62 руб.,  2017 год - 238549930,81 руб.,  2018 год - 329275540,39 руб.,  2019 год - 279530081,58 руб.,  2020 год - 351232749,39 руб.,  2021 год - 390189516,23 руб.,  кроме того, остаток средств – 50000,00 руб.,  2022 год - 318507567,85 руб.,  2023 год - 318507567,85 руб.,  2024 год - 318507567,85 руб.;</p> <p>- федеральный бюджет:  2014 год - 0,00 руб.,  2015 год - 0,00 руб.,  2016 год - 0,00 руб.,  2017 год - 26345300,00 руб.,  2018 год - 0,00 руб.»</p>
--	--

2. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

слова «2021 год - 25524004,66 руб.» заменить словами

«2021 год - 25707654,13 руб.,

кроме того, остаток средств – 50000,00 руб.»;

слова «2021 год - 21791679,70 руб.» заменить словами «2021 год - 21975329,17 руб.»;

после слов «2021 год - 2912430,16 руб.» дополнить словами «кроме того, остаток средств – 50000,00 руб.».

2.2. Абзац четвертый пункта 1.5 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Расходование субвенций осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 18.11.2019 № 462-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных

государственных полномочий Ивановской области по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».).».

2.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в графе «2021 г.»:

в строке 1.1.1 цифры «30» заменить цифрами «50»;

в строке 1.2.1 цифры «14» заменить цифрами «28».

2.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

строки «Подпрограмма, всего», «Бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» и 1 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма, всего	21376294,65	22480499,81	23125442,45	23186996,68	24996553,16	25707654,13	21437262,80	21437262,80	21437262,80
кроме того, остаток средств	-	-	-	-	-	50000,00	-	-	-
бюджетные ассигнования	21376294,65	22480499,81	23125442,45	23186996,68	24996553,16	25707654,13	21437262,80	21437262,80	21437262,80
кроме того, остаток средств	-	-	-	-	-	50000,00	-	-	-
- областной бюджет	21376294,65	22480499,81	23125442,45	23186996,68	24996553,16	25707654,13	21437262,80	21437262,80	21437262,80
кроме того, остаток средств	-	-	-	-	-	50000,00	-	-	-
1.	Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»	21376294,65	22480499,81	23125442,45	23186996,68	24996553,16	25707654,13	21437262,80	21437262,80
	кроме того, остаток средств	-	-	-	-	-	50000,00	-	-»

в строке 1.4 цифры «21791679,70» заменить цифрами «21975329,17»;

строку 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5.	Мероприятие «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление отдельных государственных полномочий в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными владельцев»	служба ветеринарии Ивановской области	1200000,00	2001000,00	2001000,00	1908898,00	2912433,24	2912430,16	1063562,00	1063562,00	1063562,00
	кроме того, остаток средств		-	-	-	-	-	50000,00	-	-	-»

3. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

3.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы	<p>Реализация мероприятий осуществляется за счет средств, предусмотренных государственными программами Ивановской области:</p> <p>* «Развитие транспортной системы Ивановской области»:</p> <p>2014 год - 17495581,00 руб.,  2015 год - 8425308,00 руб.,  2016 год - 4267849,40 руб.,  2017 год - 33580534,03 руб.,  2018 год - 12016397,71 руб.,  2019 год - 8299000,00 руб.,  2020 год - 301412750,00 руб.,  2021 год - 486885765,47 руб.,  2022 год - 60153980,81 руб.,  2023 год - 48120830,81 руб.,  2024 год - 29996053,21 руб.;</p> <p>исполнители:  Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:  дорожный фонд:  2014 год - 17495581,00 руб.,  2015 год - 8425308,00 руб.,  2016 год - 4267849,40 руб.,  2017 год - 33580534,03 руб.,  2018 год - 12016397,71 руб.,  2019 год - 8299000,00 руб.,  2020 год - 301412750,00 руб.,  2021 год - 455118221,38 руб.,  2022 год - 60153980,81 руб.,  2023 год - 48120830,81 руб.,  2024 год - 29996053,21 руб.;</p> <p>областной бюджет:  2021 год - 31767544,09 руб.;</p> <p>** Развитие цифровой экономики и информатизации Ивановской области»:</p> <p>2014 год - 35475340,00 руб.,  2015 год - 34000000,00 руб.,  2016 год - 42961152,52 руб.,  2017 год - 39000000,00 руб.,  2018 год - 39065500,00 руб.,  2019 год - 43888993,89 руб.,  2020 год - 31767544,09 руб.,  2021 год - 0 руб.,</p>
---	--

	<p>2022 год - 0 руб.,  2023 год - 0 руб.,  2024 год - 0 руб.;</p> <p>исполнители:  Департамент развития информационного общества Ивановской области:  областной бюджет:  2014 год - 35475340,00 руб.,  2015 год - 34000000,00 руб.,  2016 год - 42961152,52 руб.,  2017 год - 39000000,00 руб.,  2018 год - 39065500,00 руб.,  2019 год - 22878533,43 руб.,  2020 год - 0 руб.,  2021 год - 0 руб.,  2022 год - 0 руб.,  2023 год - 0 руб.,  2024 год - 0 руб.;</p> <p>Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:  областной бюджет:  2019 год - 21010460,46 руб.,  2020 год - 31767544,09 руб.,  2021 год - 0,00 руб.»</p>
--	---

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

3.2.1. В графе «Объем финансирования, всего»:

в строке 1 цифры «822207071,14» заменить цифрами «831607071,06»;

в строке 1.3, в подстроке «2021», знак «-» заменить цифрами «9399999,92»;

в строке 2 цифры «228450734,59» заменить цифрами «349809280,88»;

в строке 2.1:

в подстроке «2021» цифры «31767544,09» заменить цифрами «62888375,55»;

в подстроке «2022» знак «-» заменить цифрами «36120830,81»;

в подстроке «2023» знак «-» заменить цифрами «36120830,81»;

в подстроке «2024» знак «-» заменить цифрами «17996053,21»;

в строке «Итого по приложению»:

цифры «1050657805,73» заменить цифрами «1181416351,94»;

цифры «446364934,09» заменить цифрами «486885765,47»;

цифры «24033150,00» заменить цифрами «60153980,81»;

в подстроке «2023» цифры «12000000,00» заменить цифрами «48120830,81»;

в подстроке «2024» цифры «12000000,00» заменить цифрами «29996053,21».

3.2.2. В графе «За счет средств дорожного фонда Ивановской области»:

в строке 1 цифры «822207071,14» заменить цифрами «831607071,06»;

в строке 1.3, в подстроке «2021», знак «-» заменить цифрами «9399999,92»;

в строке 2 знак «-» заменить цифрами «121358546,29»;

в строке 2.1:

в подстроке «2021» знак «-» заменить цифрами «31120831,46»;

в подстроке «2022» знак «-» заменить цифрами «36120830,81»;

в подстроке «2023» знак «-» заменить цифрами «36120830,81»;

в подстроке «2024» знак «-» заменить цифрами «17996053,21»;

в строке «Итого по приложению»:

цифры «822207071,14» заменить цифрами «952965617,35»;

цифры «414597390,00» заменить цифрами «455118221,38»;

цифры «24033150,00» заменить цифрами «60153980,81»;

в подстроке «2023» цифры «12000000,00» заменить цифрами «48120830,81»;

в подстроке «2024» цифры «12000000,00» заменить цифрами «29996053,21».

4. В приложении 6 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

слова «2021 год - 349587692,52 руб.» заменить словами «2021 год – 364481862,10 руб.»;

слова «2021 год - 342429296,68 руб.» заменить словами «2021 год – 357323466,26 руб.».

4.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1 слова «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций, поиск и спасение людей на водных объектах» заменить словами «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций, поиск и спасение людей на водных объектах»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основное мероприятие «Обеспечение организации тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы» включает в

себя реализацию следующих мероприятий:

2.1. «Осуществление полномочий в области пожарной безопасности силами противопожарной службы Ивановской области».

Данное мероприятие предусматривает:

- тушение пожаров и проведение связанных с ним аварийно-спасательных и других неотложных работ;

- приобретение новых транспортных средств, оборудования и инструментов, используемых противопожарной службой, а также приобретение специальной одежды и средств индивидуальной защиты сотрудников;

- приобретение огнетушащих веществ в количествах, необходимых для обеспечения бесперебойной работы противопожарных формирований и создания резерва огнетушащих средств в составе резерва материальных ресурсов Правительства Ивановской области.

Исполнитель мероприятия - Административный Департамент Ивановской области (до 2019 года); комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения - с 2019 года.

Непосредственная реализация мероприятия возлагается на ОГКУ «Управление по обеспечению защиты населения и пожарной безопасности Ивановской области».

Срок реализации мероприятия - с 2018 по 2024 годы.

2.2. «Разработка проектной документации для строительства сетей газоснабжения пожарной части № 26 по адресу: Ивановская обл., Пучежский район, п. Илья-Высоково, ул. Заводская, д. 11А.».

Исполнитель мероприятия - комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения.

Непосредственную реализацию мероприятия осуществляет ОГКУ «Управление по обеспечению защиты населения и пожарной безопасности Ивановской области».

Срок реализации мероприятия - 2021 год.».

4.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в таблице:

в строке 1.1 слова «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций, поиск и спасение людей на водных объектах» заменить словами «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций, поиск и спасение людей на водных объектах»;

в строке 2 слова «Организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы» заменить словами «Обеспечение организации тушения пожаров силами Государственной

противопожарной службы»;

в строке 2.1 слова «Организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, на объектах, входящих в утверждаемый Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей)» заменить словами «Осуществление полномочий в области пожарной безопасности силами противопожарной службы Ивановской области»;

после строки 2.1.3 дополнить строками 2.2, 2.2.1 следующего содержания:

«2.2. Мероприятие «Разработка проектной документации для строительства сетей газоснабжения пожарной части № 26 по адресу: Ивановская обл., Пучежский район, п. Илья-Высоково, ул. Заводская, д. 11А»									
2.2.1.	Количество разработанной проектной документации	единиц	-	-	-	1	-	-	-»

пункт «а» пояснений к таблице после цифр «2.1.3.» дополнить цифрами «2.2.1.».

4.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в строке 1.1 слова «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций, поиск и спасение людей на водных объектах» заменить словами «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций, поиск и спасение людей на водных объектах»;

в строке 2 слова «Организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы» заменить словами «Обеспечение организации тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы»;

в строке 2.1 слова «Организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, на объектах, входящих в утверждаемый Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей)» заменить



словами «Осуществление полномочий в области пожарной безопасности силами противопожарной службы Ивановской области»;

после строки 2.1 дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

«2.2	Мероприятие «Разработка проектной документации для строительства сетей газоснабжения пожарной части № 26 по адресу: Ивановская обл., Пучежский район, п. Илья-Высоково, ул. Заводская, д. 11А»	комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения	-	-	-	370000,00	-	-	-»
------	--	---	---	---	---	-----------	---	---	----

в графе «2021 г.:

цифры «349587692,52» заменить цифрами «364481862,10»;

в строке 1 цифры «116882462,78» заменить цифрами «123782234,73»;

в строке 1.1 цифры «108943066,94» заменить цифрами «115842838,89»;

в строке 2 цифры «195943154,29» заменить цифрами «195630551,92»;

в строке 2.1 цифры «195943154,29» заменить цифрами «195260551,92»;

в строках 3 и 3.1 цифры «36762075,45» заменить цифрами «45069075,45».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**